
5Teresina - Quinta-feira, 26 de março de 2009 • No 56

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GSE/ADM Nº.0091/2009  Teresina(PI), 18  de março de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e considerando o memo nº.006/
09-AJUR/SEDUC, que informa da impossibilidade de finalização dos
trabalhos no prazo determinado pela Portaria GSE/ADM nº 0011/2009,
datada de 04/02/2009

R E S O L V E:

I – PRORROGAR pelo prazo de 30 (trinta) dias os efeitos da referida
Portaria, com vigência a partir de 16 de fevereiro de 2009, que determina
com fulcro no art. 167 (NR) da Lei Complementar Estadual nº 13/94, a
prorrogação de Sindicância Investigatória a critério da Comissão, para
apurar conduta irregular do servidor Gilson Pereira dos Santos.

II – A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ, em Teresina(PI),  18 de março de 2009.

Antonio José Castelo Branco Medeiros
Secretário Estadual da Educação e Cultura

OF.  58

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 15.204 – 029/09 – DG ADAPI, DE 24 DE MARÇO DE 2009.

Constitui Comissão de Sindicância
Investigativa para apurar falta cometida
por servidor e dá outras providências.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ – ADAPI, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Determinar, com fulcro no art. 164 da Lei
Complementar Estadual nº 13/94, a instauração de Sindicância
Investigativa, para apurar conduta atribuída ao servidor Raimundo Nonato
da Silva, Médico-Veterinário, Matrícula funcional nº 047202-6, consistente
em desaparecimento de Documento Oficial Federal - GTA - Guia de Trânsito
Animal, sob sua guarda e responsabilidade, apreendido no Posto de
Vigilância Zoofitossanitária de Parambu – CE, devidamente expedido em
branco com assinatura e carimbo do ora investigado, conforme
comunicação da Superintendência Federal da Agricultura no Piauí – SFA,
por meio de Ofício nº 375/2009 SEDESA-DT/SFA-PI, datado de 20/03/09.

Art. 2º Constituir a Comissão de Sindicância Investigativa,
composta pelos servidores Raimunda Ananias da Conceição Araújo,
Médica Veterinária, Patrício Pereira Ibiapina, Médico Veterinário e
Benedito Fonseca Ferreira Filho, Bovinocultor, para, sob a presidência
do primeiro, dar cumprimento ao artigo antecedente.

Art. 3º Conceder a esta Comissão o prazo de 30(trinta)
dias a partir da publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Diretor Geral da ADAPI em Teresina (PI), 24 de março de 2009.

JOSÉ ANTÔNIO FILHO
Diretor Geral

OF.  230

 

RESOLUÇÃO Nº 007, DE 20 DE MARÇO DE 2009.

Dispõe sobre o reajuste da gratificação
dos Membros do CETRAN/PI.

O CONSELHO ESTADUAL DE TRÂNSITO – CETRAN, usando  da
competência que lhe confere o art. 14, inc.II da Lei nº 9.503,de 23 de setembro
de     1997, que institui o código de Trânsito Brasileiro – CTB, e conforme o que
dispõe o art.36, inc. I do Regimento Interno do CETRAN/PI.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o reajuste de gratificação do CETRAN/PI, para o
valor de 465,00(quatrocentos e sessenta e cinco reais), a partir de 1º de
fevereiro de 2009.

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Joara Rodrigues de Araújo
Presidente

Raimundo Nonato de Sampaio Brito
Vice-Presidente

Jandira Maria  Nunes Martins Mendes
Conselheira

Francisco das Chagas C. Costa.
Conselheiro

Cel. Heli da C. Rodrigues Araújo
Conselheiro

Francisco das Chagas Andrade
Conselheiro

Airton Caldas Uchôa
Conselheiro

Genivaldo Oliveira Araújo
Conselheiro

Antonia Adriana dos Anjos
Suplente

Hilda Maria Martins Bandeira
Conselheira

OF.  120

LICITAÇÕES E CONTRATOS

OF.  387


